平成 24 年 12 月 16 日

地 区 委 員 長

地区コミッショナー  各 位

                           日本ボーイスカウト兵庫連盟

県連盟コミッショナー  清 水 秀 彦

スカウト委員会委員長  讃 岐   等

ユース委員会委員長   白 川 龍 彦

第２回兵庫連盟ベンチャーアフターフォーラム開催について(ご案内)

 師走も押し詰まり、皆様にはご多用のことと存じます。日頃はスカウト運動の発展に格別のご支援をいただき

ありがとうございます。

 さて、このたび、県下ベンチャー活動の一層の活性化を目指し、また 11 月の第 19 回全国スカウトフォーラム

の報告の機会として、ベンチャーアフターフォーラムを開催いたします。９月の第 31 回県ベンチャーフォーラ

ム参加スカウトはもちろん、これからの各地区ベンチャー活動を担うスカウトの積極的参加を期待しています。

記

1．目  的   平成 24 年 9 月に実施した第 31 回県ベンチャーフォーラムでの採択事項や成果が、その後各

地区でどのように活かされているかという情報を、参加したベンチャースカウトが共有します。

また第 19 回全国スカウトフォーラムでの採択事項や動きを聞き、兵庫連盟のベンチャースカ

ウトとして今後どのようなアクションを起こすべきか、という事を考えます。

2．テ ー マ  『Creating a better world!!（より良い世界を創ろう）に向けて何を行ってきたか？』

        サブテーマ ①自然災害や環境被害に備える

              ②２３ＷＳＪ

              ③スカウティングとテクノロジー

              ④ちかいとおきて

3．開催日時  平成 25 年 1 月 20 日(日) 10:00～16:30（受付開始 9:30）

4．開催場所  青少年会館 研修室

5．主  催  日本ボーイスカウト兵庫連盟

6．参 加 費  無料（ただし、交通費は各地区で負担願います）

7．内  容  ・第 31 回県ベンチャーフォーラムの採択事項を踏まえた、各地区の成果報告

・第 19 回全国スカウトフォーラム 成果報告

        ・今後の地区での活動の展開について

8．参加申込  参加対象は以下に示すスカウトです。

① 現在、ＶＬＡＣの任についている者（第１９回全国スカウトフォーラム参加者を含む）

        ② ①にはあてはまらないが、第 31 回県ベンチャーフォーラムに参加した地区代表ＶＳ

        ③ 2012 年 9 月まで、ＶＬＡＣの任についていた者（県フォーラムの参加・不参加は問わない）

        ④ ①②③にはあてはまらないが、活動に意欲的なＶＳ（人数の上限は設けません）

参加申込は地区コミッショナーが取りまとめ、1 月 19 日(土)までに、メールで大古県副コミッ

ショナー（e-mail:com-office@bs-hyogo.gr.jp）まで別紙申込書でお申し込みください。

9．地区コミッショナーの皆様へお願い

この活動は、平成 24 年 9 月の県ベンチャーフォーラムに参加したスカウトがフォーラムを踏

まえ活動した『半年間の成果』を発表し、彼らの中から選出された代表スカウトが全国スカウト

フォーラムの成果を発表する場です。県ベンチャーフォーラムに参加したスカウトにとっては参

加必須とも言うべき活動ですので、県ベンチャーフォーラムに参加したスカウト、その隊長と団

委員長へは確実にこの活動をお知らせいただき、該当するスカウトの参加の可否を確認して申込

書に記入した上でお申し込み下さい。

10．持ち物  県ベンチャーフォーラムの報告書（県連 HP に掲載）、地区での成果報告書（あれば）、筆記用具、

歌集、弁当、資料類

以上

第２回兵庫県ベンチャーアフターフォーラム参加申込書

平成 2５ 年   月   日

下記の通り、第２回兵庫県ベンチャーアフターフォーラムに参加いたします。

                            地区 コミッショナー

①現在ＶＬＡＣの任についているＶＳ、②第31回兵庫県ベンチャーフォーラムに参加したＶＳ

 ※今回参加の可否に関わらず記入してください。

③2012年9月までＶＬＡＣの任についていたＶＳ ※今回参加の可否に関わらず記入してください。

④その他、活動に意欲的なＶＳ

参加者氏名 所属団 性別 学年 役 務 進歩記章 備 考

 団 男・女 年

 団 男・女 年

 団 男・女 年

 団 男・女 年

◎指導者・コミッショナー・地区役員

参加者氏名 所属団 性別 学年 役 務 進歩記章
備 考

(不参加の場合はその理由)

 団 男・女 年   参加・不参加（      ）

 団 男・女 年   参加・不参加（      ）

参加者氏名 所属団 性別 学年 役 務 進歩記章
備 考

(不参加の場合はその理由)

 団 男・女 年   参加・不参加（      ）

 団 男・女 年   参加・不参加（      ）

 団 男・女 年   参加・不参加（      ）

参加者氏名 所属団 団・地区 役務 備考

      団

      団

      団

      団

      団

      団